公告内容 公告日期 刊登报纸或网站

首次公开发行股票并在创业板上市初步询价

及推介公告

2010-10-22 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市提示公告 2010-10-22 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网上路演

公告

2010-10-28 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市投资风险

特别公告

2010-10-29 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市发行公告 2010-10-29 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网下配售

结果公告

2010-11-03 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网上定价

发行申购情况及中签率公告

2010-11-03 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市网上定价

发行摇号中签结果公告

2010-11-04 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市公告书提

示性公告

2010-11-11 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

首次公开发行股票并在创业板上市公告书 2010-11-11 证券时报、证券日报、中国证券

报、上海证券报、巨潮资讯网

公司章程（2010年12月） 2010-12-09 巨潮资讯网

第一届董事会第十二次会议决议公告 2010-12-09 巨潮资讯网

   2010 年年度报告

 - 43 -

关于完成工商变更登记的公告 2010-12-11 巨潮资讯网

关于签订募集资金三方监管协议的公告 2010-12-15 巨潮资讯网

关于启用walvax.com网站域名的公告 2010-12-18 巨潮资讯网

2010年全年业绩预增公告 2010-12-29 巨潮资讯网

   2010 年年度报告

 - 44 -

第五节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况（截止2010年12月31日）

（一） 股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 5,000,000   5,000,000 80,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 7,500,000 10.00%   7,500,000 7.50%

3、其他内资持股 67,500,000 90.00% 5,000,000   5,000,000 72,500,000 72.50%

 其中：境内非国有法

人持股
13,277,292 17.70% 5,000,000   5,000,000 18,277,292 18.28%

   境内自然人持股 54,222,708 72.30%   54,222,708 54.22%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   20,000,000   20,000,000 20,000,000 20.00%

1、人民币普通股   20,000,000   20,000,000 20,000,000 20.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

（二） 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李云春 0 0 15,045,813 15,045,813 上市承诺锁定 2013-11-12

刘俊辉 0 0 11,390,582 11,390,582 上市承诺锁定 2013-11-12

云南玉溪高新技术产

业开发区房地产开发

有限公司

0 0 9,527,292 9,527,292 上市承诺锁定 2013-11-12

陈尔佳 0 0 8,231,456 8,231,456 上市承诺锁定 2013-11-12

红塔创新投资股份有

限公司
0 0 7,500,000 7,500,000 上市承诺锁定 2013-11-12

刘红岩 0 0 6,966,213 6,966,213 上市承诺锁定 2013-11-12

长安创新（北京）投 0 0 3,750,000 3,750,000 上市承诺锁定 2011-11-12

   2010 年年度报告

 - 45 -

资咨询有限公司

黄镇 0 0 1,616,191 1,616,191 上市承诺锁定 2013-11-12

周国昌 0 0 1,501,065 1,501,065 上市承诺锁定 2011-11-12

姚定邦 0 0 1,500,000 1,500,000 上市承诺锁定 2013-11-12

逢涛 0 0 1,493,395 1,493,395 上市承诺锁定 2011-11-12

马波 0 0 1,118,393 1,118,393 上市承诺锁定 2013-11-12

张翊 0 0 995,600 995,600 上市承诺锁定 2011-11-12

虞俊健 0 0 872,800 872,800 上市承诺锁定 2011-11-12

徐可仁 0 0 497,800 497,800 上市承诺锁定 2011-11-12

钟光禄 0 0 497,800 497,800 上市承诺锁定 2011-11-12

王举东 0 0 497,800 497,800 上市承诺锁定 2011-11-12

杨喆 0 0 497,800 497,800 上市承诺锁定 2011-11-12

王洪兵 0 0 375,000 375,000 上市承诺锁定 2011-11-12

邢锁茂 0 0 375,000 375,000 上市承诺锁定 2011-11-12

顾雷兵 0 0 375,000 375,000 上市承诺锁定 2011-11-12

苏敏 0 0 375,000 375,000 上市承诺锁定 2013-11-12

首发网下配售 0 0 5,000,000 5,000,000 网下配售锁定 2011-02-12

合计 0 0 80,000,000 80,000,000 － －

二、证券发行及上市情况

经中国证券监督管理委员会2010年10月21日证监许可［2010］1440号《关于

核准云南沃森生物技术股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》

的核准，公司首次向社会公开发行人民币普通股股票2,500万股，发行价格每股

95.00元，发行采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行

相结合的方式。其中网下向配售对象发行500万股，网上向社会公众投资者定价

发行2,000万股。此次公开发行于2010年11月4日完成，实际募集资金净额为

222179.95万元。以上募集资金已由信永中和会计师事务所有限责任公司于2010

年11月4日出具的XYZH/2010SZA2004号《验资报告》验证确认。

经深圳证券交易所深证上[2010]366号文同意，公司发行的人民币普通股股

票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“沃森生物”，股票代码“300142”，

其中网上定价发行的2,000万股股票于2010年11月12日起上市交易，网下向配售

对象配售的500万股股份自本次网上资金申购发行的股票在深圳证券交易所创业

板上市交易之日起锁定3个月。

   2010 年年度报告

 - 46 -

公司于2010年12月9日在云南省工商行政管理局完成了工商变更登记手续，